
* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 12 de abril de 2024 — Sexta-feira Nº 52 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

== 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administragdo 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BOMBAS 

CENTRIFUGAS E SUBMERSIVEIS D'AGUA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregdo Eletrénico nº 00003/2023. 

DOTAGAO: Recursos Préprios do Municipio de Jacarad: 22070 — Secretaria de 

Infraestrutura 1017 — AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA 0324 4.4.90.52 15010000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 2025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA 0338 4.4.90.52 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: 

CT N2 00151/2024 - 08.04.24 até 31.12.24 - UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE 

VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 21.662,00.



**
+ 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 12 de abril de 2024 — Sexta-feira 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administração 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 

A prefeitura de Jacaraú torna público que fará através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Apoio, sediada na Rua Augusto Luna, 45 - Centro - Jacaraú - PB, por meio do site 

www.licitajacarau.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 

restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: 
Contratação de empresa para confecção de fardamentos. Abertura da sessão pública: 

09:00 horas do dia 25 de Abril de 2024. Início da fase de lances: 09:05 horas do dia 25 
de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; 

Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 8234- 

8905. E-mail: licitacaojacarau@gmail.com. Edital: 

https://jacarau.pb.gov.br/licitacao.php; www.tce.pb.gov.br(Mural de  Licitações- 

Licitações Previstas); www.licitajacarau.com.br; www.gov.br/pncp. 

Jacaral - PB, 10 de abril de 2024 

1 [) 
10 PEREIRÁ DA SILVA 
Pregoeiro Oficial



* es o o o 

: Diário Oficial 
w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 12 de abril de 2024 — Sexta-feira N2 52 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N2 INO0008/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 

parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº INOO008/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
UM IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE JACARAÚ-PB; RATIFICO 

o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ADAILTON REGIS PESSOA - R$ 7.200,00. 

Jacaraú - PB, O9 de Abril de 2024 

ELIAS COST, Á%O LUCAS 

Préfeito 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 12 de abril de 2024 — Sexta-feira Nº 52 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

ec 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GABINETE DO PREFEITO 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N2 INO0008/2024 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: LOCAGAO DE UM 
IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE JACARAU-PB; DESIGNO os 
servidores Rogério Leandro de Oliveira, Secretario de Desenvolvimento Social e Humano, como Gestor; e Maria 
Renata Duarte Ferreira, Coordenadora de Suprimentos, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de 
Licitação nº INO0008/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execugdo do referido contrato, 
respectivamente. 

/ 

ELIAS COSTA BAUEINO LUCAS 
Préfeito 

Jacaraú - PB, O9 de Abril de 2024



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 12 de abril de 2024 — Sexta-feira Nº 52 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE 

JACARAÚ-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº INO0008/2024. DOTAÇÃO: Recursos não 

Vinculados de Impostos: 22080 — SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO 2029 — MANUTENÇÃO 

DO CONSELHO TUTELAR 0350 3.3.90.36 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA FÍSICA. VIGÊNCIA: 

até 11/04/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: CT N2 00154/2024 - 11.04.24 - 

ADAILTON REGIS PESSOA - R$ 7.200,00.



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 12 de abril de 2024 — Sexta-feira Nº 52 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

Bt 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICACAO E ADJUDICACAO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 
parecer da Assessoria Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº INOD009/2024, que objetiva: LOCACAO DE 
IMOVEL, DESTINADO A SER DEPOSITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: WERTON CLAYTON DE BRITO PESSOA - R$ 12.000,00. 

Jacara - PB, 11 de Abril de 2024 

ELIAS COSTA- AUEI/T\IO LUCAS 

Práfeito



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 12 de abril de 2024 — Sexta-feira Nº 52 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GABINETE DO PREFEITO 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N2 INO0009/2024 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
DESTINADO A SER DEPÓSITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; DESIGNO os servidores Rivaldo 
Junior de Oliveira Padilha, Secretário de Meio Ambiente, como Gestor; e Maria Renata Duarte Ferreira, 
Coordenadora de Suprimentos, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº INO0009/2024, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Jacaraú - PB, 11 de Abril de 2024 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 12 de abril de 2024 — Sexta-feira Nº 52 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃD E ADJUDICAÇÃD - INEXIGIBILIDADE N2 IN00010/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 
parecer da Assessoria Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® INO0010/2024, que objetiva: LOCACAO DE 
UM IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA-SAMU; 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JAILSON BARBOSA DE FARIAS - R$ 26.400,00. 

Jacaraú- PB, 11 de Abril de 2024 

ELIAS CGSTA PAULINO LUCAS 
Prefeito



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 12 de abril de 2024 — Sexta-feira Nº 52 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

*
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GABINETE DO PREFEITO 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2024 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: LOCAÇÃO DE UM 
IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU; DESIGNO 
os servidores Fabiola Moura de Oliveira, Secretária de Saúde, como Gestora; e Reinildo Victor da Silva, 
Coordenador, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº INO0010/2024, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Jacara - PB, 11 de Abril de 2024 

ELIAS ÉDÉA PAÚÍÍINO LUCAS 
Prefeito



* es o o o 

: Diário Oficial 
w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 12 de abril de 2024 — Sexta-feira N2 52 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: ALOHA ALUGUEL 
DE VEICULOS LTDA - R$ 551.268,48. 

Jacaraú - PB, 11 de abril de 2024 

ELIAS COSTA PAULINO LUCAS 
Prefeito 

10



* es .- e o I 
* Diario Oficia 

w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 12 de abril de 2024 — Sexta-feira N2 52 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS; DESIGNO os servidores José Cláudio Alves, Secretário, como Gestor; e 

Maria Renata Duarte Ferreira, Coordenadora de Suprimentos, para Fiscal, do contrato decorrente 

da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2024, especialmente para acompanhar e 

fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 
Jacaraú - PB, 11 de abril de 2024 

Prefeito 

Rua Augusto Luna, nº 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 

11


